
26.07.2017

1/8

Ogłoszenie nr 500005397-N-2017 z dnia 26-07-2017 r.

Iława:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 554921-N-2017 

Data: 20/07/2017 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Gmina Miejska Iława, Krajowy numer identyfikacyjny 52437000000, ul. ul. Niepodległości  13,

14200   Iława, woj. warmińsko-mazurskie, państwo Polska, tel. (089) 6490159, 6490101, e-mail

przetargi@umilawa.pl, faks (089) 649 26 31. 

Adres strony internetowej (url): www.bip.umilawa.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III. 

Punkt: 1.3) 

W ogłoszeniu jest: Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: 2.3.1)

doświadczenie zawodowe: Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

2.3.2) kadra techniczna: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca na czas

realizacji zamówienia będzie dysponował w trakcie realizacji zamówienia osobami o

odpowiednich kwalifikacjach zawodowych niezbędnych do wykonania zamówienia, które będą

odpowiedzialne za rozliczanie i nadzorowanie robót budowlanych tj. a) Inspektor nadzoru w

specjalności w specjalności inżynierii drogowej - pełniący jednocześnie funkcję koordynatora.

Minimalne wymagania: - posiadający uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji

technicznych w budownictwie w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń lub inne

uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, do wykonywania, których w



26.07.2017

2/8

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w/w specjalności umożliwiające

zrealizowanie przedmiotowego zamówienia, - podsiadający doświadczenie na stanowiskach

kierowniczych w bezpośrednim kierowaniu lub nadzorowaniu robót drogowych, przy czym

posiada doświadczenie w realizacji lub nadzorze (jako kierownik robót /budowy lub inspektor

nadzoru) co najmniej jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie lub

modernizacji obiektów tj. place, parkingi, skwery, place zabaw o powierzchni min. 400 m2 z

kostki kamiennej w ramach jednego zadania (umowy), b) Inspektor nadzoru w specjalności

sanitarnej. Minimalne wymagania: posiadający uprawnienia do wykonywania samodzielnych

funkcji technicznych w budownictwie w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez

ograniczeń lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, do

wykonywania, których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w/w

specjalności umożliwiające zrealizowanie przedmiotowego zamówienia. c) Inspektor nadzoru w

specjalności elektroenergetycznej. Minimalne wymagania: posiadający uprawnienia do

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności instalacyjnej

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych do kierowania

robotami budowlanymi lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych

czynności, do wykonywania, których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia

budowlane w/w specjalności umożliwiające zrealizowanie przedmiotowego zamówienia. d)

Inspektor nadzoru archeologicznego. Minimalne wymagania: spełniający wymagania, o których

mowa w rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia z dnia 22 czerwca

2017 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań

konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów

Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków

(Dz.U.2017.1265). Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie wstępnego oświadczenia

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, o którym mowa w §VII ust. 1 pkt.1) SIWZ, które stanowi

wstępne potwierdzenie, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu. Następnie na

podstawie dokumentu, o którym mowa w §VII ust. 8 pkt.1) lit. b) SIWZ, złożonego na wezwanie

Zamawiającego, przez wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona (zgodnie z

załącznikiem nr 4 do SIWZ). Zamawiający określając wymogi dla osób w zakresie posiadanych

uprawnień dopuszcza odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie

wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im uprawnienia nabyte w innych niż



26.07.2017

3/8

Rzeczpospolita Polska państwach członkowskich Unii Europejskiej, państwach członkowskich

Europejskiego porozumienia o wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy o Europejskim

Obszarze Gospodarczym, Konfederacji Szwajcarskiej, zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 7 lipca

1994 r. Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej, wówczas

wykonawca na własny koszt zapewni tłumacza języka polskiego, który zapewni stałe i biegłe

tłumaczenie w kontaktach pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, a także zapewni tłumaczenie

na bieżąco wszystkich dokumentów związanych z realizacją przedmiotowego zamówienia

stworzonych zarówno przez Wykonawcę, jak i dostarczonych przez Zamawiającego.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą wykazać, że łącznie

spełniają w/w warunek. Zamawiający dopuszcza pełnienie funkcji inspektorów nadzoru ww.

specjalnościach przez jedną osobę pod warunkiem posiadania wymaganych uprawnień dla

poszczególnych branż. Zamawiający informuje, że wymaga aby osoby wskazane w załączniku nr

4 SIWZ brały bezpośredni udział w wykonywaniu zamówienia. W przypadku składnia oferty na

obydwie części zamówienia Wykonawca może wykazać te same osoby pełniące te same funkcje

w obydwu częściach. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie imion i

nazwisk osób odpowiedzialnych za nadzór inwestorski w specjalności drogowej wraz z

informacją o doświadczeniu tych osób - w zakresie w jakim oferta będzie podlegała ocenie w

kryterium oceny ofert „Doświadczenie zawodowe osób skierowanych do realizacji zamówienia”,

o którym mowa w §XIV ust. 4 SIWZ. 2.3.3) potencjał techniczny: Zamawiający nie wyznacza

szczegółowego warunku w tym zakresie. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w

ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób

wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach

zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Tak Informacje dodatkowe: 2. Informacja dla

wykonawców polegających a zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art.22a

ustawy Pzp w celu potwierdzenia spełniania warunków działu w postępowaniu: 1) Wykonawca

może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych

sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, polegać na zdolnościach

technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. 2) Wykonawca,

który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu,

że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w

szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji



26.07.2017

4/8

niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia, 3) Zamawiający oceni, czy

udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich

sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania

warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu

podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13–22 i ust. 5 pkt 1) ustawy Pzp. 4)

W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub

doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te

zrealizują roboty budowlane, do realizacji których te zdolności są wymagane 5) Zamawiający

może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych

zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne

przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację

zamówienia. 6) Jeżeli zdolności techniczne podmiotu na którego zdolnościach polega

Wykonawca, nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu

lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy do wykluczenia, Zamawiający zażąda, aby

Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego: a) Zastąpił ten podmiot innym

podmiotem lub podmiotami lub b) Zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części

zamówienia, jeżeli wykaże zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub

ekonomiczną o których mowa w ust. 2 pkt 1 §VII SIWZ 7) W celu oceny czy Wykonawca

polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach art.22a ustawy Pzp,

będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie

zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami

gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający żąda przedstawienia zobowiązania

podmiotu trzeciego (oświadczenia) lub innego dokumentu potwierdzającego udostępnienie

zasobów przez inne podmioty musi bezspornie i jednoznacznie wynikać w szczególności: a)

zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu, b) sposób wykorzystania zasobów

innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego, c) zakres i

okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego, d) czy podmiot, na

zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków działu w postępowaniu

dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia zrealizuje roboty

budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 8) Zobowiązanie, o którym mowa w

ust. 2 pkt 7) należy złożyć w oryginale wraz z ofertą. 

W ogłoszeniu powinno być: Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże,

że: 2.3.1) doświadczenie zawodowe: Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym



26.07.2017

5/8

zakresie. 2.3.2) kadra techniczna: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca

na czas realizacji zamówienia będzie dysponował w trakcie realizacji zamówienia osobami o

odpowiednich kwalifikacjach zawodowych niezbędnych do wykonania zamówienia, które będą

odpowiedzialne za rozliczanie i nadzorowanie robót budowlanych tj. a) Inspektor nadzoru w

specjalności w specjalności inżynierii drogowej - pełniący jednocześnie funkcję koordynatora.

Minimalne wymagania: - posiadający uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji

technicznych w budownictwie w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń lub inne

uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, do wykonywania, których w

aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w/w specjalności umożliwiające

zrealizowanie przedmiotowego zamówienia, - podsiadający doświadczenie na stanowiskach

kierowniczych w bezpośrednim kierowaniu lub nadzorowaniu robót drogowych, przy czym

posiada doświadczenie w realizacji lub nadzorze (jako kierownik robót /budowy lub inspektor

nadzoru) co najmniej jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie lub

modernizacji obiektów tj. place, parkingi, skwery, place zabaw o powierzchni min. 400 m2 z

kostki kamiennej w ramach jednego zadania (umowy), b) Inspektor nadzoru w specjalności

sanitarnej. Minimalne wymagania: posiadający uprawnienia do wykonywania samodzielnych

funkcji technicznych w budownictwie w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez

ograniczeń lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, do

wykonywania, których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w/w

specjalności umożliwiające zrealizowanie przedmiotowego zamówienia. c) Inspektor nadzoru w

specjalności elektroenergetycznej. Minimalne wymagania: posiadający uprawnienia do

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności instalacyjnej

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych do kierowania

robotami budowlanymi lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych

czynności, do wykonywania, których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia

budowlane w/w specjalności umożliwiające zrealizowanie przedmiotowego zamówienia. Ocena

spełniania warunku nastąpi na podstawie wstępnego oświadczenia zgodnie z Załącznikiem nr 2

do SIWZ, o którym mowa w §VII ust. 1 pkt.1) SIWZ, które stanowi wstępne potwierdzenie, że

wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu. Następnie na podstawie dokumentu, o

którym mowa w §VII ust. 8 pkt.1) lit. b) SIWZ, złożonego na wezwanie Zamawiającego, przez

wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona (zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ).

Zamawiający określając wymogi dla osób w zakresie posiadanych uprawnień dopuszcza



26.07.2017

6/8

odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej

obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im uprawnienia nabyte w innych niż

Rzeczpospolita Polska państwach członkowskich Unii Europejskiej, państwach członkowskich

Europejskiego porozumienia o wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy o Europejskim

Obszarze Gospodarczym, Konfederacji Szwajcarskiej, zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 7 lipca

1994 r. Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej, wówczas

wykonawca na własny koszt zapewni tłumacza języka polskiego, który zapewni stałe i biegłe

tłumaczenie w kontaktach pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, a także zapewni tłumaczenie

na bieżąco wszystkich dokumentów związanych z realizacją przedmiotowego zamówienia

stworzonych zarówno przez Wykonawcę, jak i dostarczonych przez Zamawiającego.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą wykazać, że łącznie

spełniają w/w warunek. Zamawiający dopuszcza pełnienie funkcji inspektorów nadzoru ww.

specjalnościach przez jedną osobę pod warunkiem posiadania wymaganych uprawnień dla

poszczególnych branż. Zamawiający informuje, że wymaga aby osoby wskazane w załączniku nr

4 SIWZ brały bezpośredni udział w wykonywaniu zamówienia. W przypadku składnia oferty na

obydwie części zamówienia Wykonawca może wykazać te same osoby pełniące te same funkcje

w obydwu częściach. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie imion i

nazwisk osób odpowiedzialnych za nadzór inwestorski w specjalności drogowej wraz z

informacją o doświadczeniu tych osób - w zakresie w jakim oferta będzie podlegała ocenie w

kryterium oceny ofert „Doświadczenie zawodowe osób skierowanych do realizacji zamówienia”,

o którym mowa w §XIV ust. 4 SIWZ. 2.3.3) potencjał techniczny: Zamawiający nie wyznacza

szczegółowego warunku w tym zakresie. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w

ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób

wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach

zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Tak Informacje dodatkowe: 2. Informacja dla

wykonawców polegających a zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art.22a

ustawy Pzp w celu potwierdzenia spełniania warunków działu w postępowaniu: 1) Wykonawca

może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych

sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, polegać na zdolnościach

technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. 2) Wykonawca,

który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu,



26.07.2017

7/8

że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w

szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji

niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia, 3) Zamawiający oceni, czy

udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich

sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania

warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu

podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13–22 i ust. 5 pkt 1) ustawy Pzp. 4)

W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub

doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te

zrealizują roboty budowlane, do realizacji których te zdolności są wymagane 5) Zamawiający

może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych

zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne

przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację

zamówienia. 6) Jeżeli zdolności techniczne podmiotu na którego zdolnościach polega

Wykonawca, nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu

lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy do wykluczenia, Zamawiający zażąda, aby

Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego: a) Zastąpił ten podmiot innym

podmiotem lub podmiotami lub b) Zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części

zamówienia, jeżeli wykaże zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub

ekonomiczną o których mowa w ust. 2 pkt 1 §VII SIWZ 7) W celu oceny czy Wykonawca

polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach art.22a ustawy Pzp,

będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie

zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami

gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający żąda przedstawienia zobowiązania

podmiotu trzeciego (oświadczenia) lub innego dokumentu potwierdzającego udostępnienie

zasobów przez inne podmioty musi bezspornie i jednoznacznie wynikać w szczególności: a)

zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu, b) sposób wykorzystania zasobów

innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego, c) zakres i

okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego, d) czy podmiot, na

zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków działu w postępowaniu

dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia zrealizuje roboty

budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 8) Zobowiązanie, o którym mowa w



26.07.2017

8/8

ust. 2 pkt 7) należy złożyć w oryginale wraz z ofertą. 


